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Remissvar ”Ändringar i HL för att främja den 
akademiska friheten och tydliggöra 
lärosätenas roll för det livslånga lärandet” 
Högskolan Kristianstad lämnar härmed sina synpunkter på remitterad promemoria, 

”Ändring i högskolelagen för att främja den akademiska friheten och tydliggöra 

lärosätenas roll för det livslånga lärandet” (U 2020/03053/UH). 

 

Vi välkomnar förslaget att ytterligare förstärka den akademiska friheten i 

högskolelagen. Akademisk frihet är en av grundförutsättningarna för en demokratisk 

samhällsutveckling och det är viktigt att slå fast att ansvaret för den akademiska 

friheten bärs av individuella lärare och forskare och av landets lärosäten. Ansvaret 

måste också bäras av andra intressenter och av landets regering. Dessutom bör det 

framgå att friheten även gäller för akademisk utbildning, inte endast för forskning. Ett 

sätt att ytterligare markera detta är att ändra nuvarande förslag till ny formulering i 1 

kap 6§ till: ”För högskolornas verksamhet, såväl för forskning som undervisning, 

ska som allmän princip gälla att den akademiska friheten ska främjas och värnas.”. 

 

När det gäller skrivningen om lärosätenas ansvar för det livslånga lärandet ställer vi 

oss positiva till andemeningen men tveksamma till behovet att det preciseras i lagtext. 

Vi delar uppfattningen att lärosäten har ansvar, bland annat, för det livslånga lärandet. 

Men frågan är om allt ansvar kan och bör preciseras i lagtext? Genom att precisera ett 

ansvarsområde kan frågan väckas om inte även andra områden bör anges i lagen? 

Kommer framtida regeringar att finna andra, för dem viktiga, områden som skrivs in 

i lagen? Riskerar regleringen av vår verksamhet till slut bli så omfattande att den frihet 

som värnas hotas? Sådana frågor gör att vi ställer oss tveksamma till att lagstifta om 

att lärosäten har ett ansvar för det livslånga lärandet även om vi håller med om att så 

är fallet.  

 

Beslut i detta ärende har fattats av rektor Håkan Pihl. 

 

För Högskolan Kristianstad 

 

 

Håkan Pihl 

Rektor 

 

 

 


